
 1

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
*************************************************** ******************* 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 N. 126/2018 

 
 
OGGETTO : 

 
P R E S T A Z I O N I  A S S I S T E N Z I A L I  P E R  R I L A S C I O  

B O N U S  G A S/ E N E R G I A  E L E T T R I C A  E  A S S E G N I  

M A T E R N I T A ’ -  I M P E G N O  D I  S P E S A .  
 

 
L’anno DUEMILADICIOTTO   addi  SEI   del mese  DICEMBRE  la sottoscritta  
DI MARIA dr.ssa  Maria Luisa  nella sua qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo 
come da decreto n. 03 del 02/03/2015 ;  
 
Richiamata la DGC n. 02 del 14/01/2016 con la quale l’Amministrazione Comunale ha 
approvato c con il CAAF SSP (Sistema servizi Piemonte) CISL  srl  con sede in Torino – Via 
Sant’Anselmo 11 – CF 11025030013 le convenzioni per il servizio di assistenza alle richieste di  

- Bonus tariffa sociale “ energia elettrica e gas naturale” 
- Assegno di Maternità e  Nucleo Familiare con tre figli minori  

 
Dato atto che le convenzione sono attualmente in vigore  
 
Posto che 

- In ordine alle convenzioni relative al Bonus tariffa sociale gas/energia elettrica il costo a 
carico del Comune è pari a 3,00 +IVA per ogni pratica trasmessa dal CAF e acquisita 
dalla piattaforma SGATE o consegnata in formato cartaceo al Comune; 

- In merito alla convenzione relativa a assegno di maternità e nucleo familiare il costo a 
carico del Comune è di € 14,00 oltre ad IVA ; 

 
Che il compenso spettante sarà corrisposto sulla base dei dati forniti dal CAAF  SSP  CISL srl e 
liquidate su presentazione di rendiconto delle attività prestate  
 
Vista la verifica di regolarità delle certificazioni previdenziali ai sensi dell’art. 6 DPR 207/2010 
Prot. INAIL_13028883  scadenza 4/01/2019 
 
Sentita per vie brevi il CAAF SSP circa il numero delle pratiche lavorate e perfezionate 
nell’anno 2018. 
 
Ritento necessario provvedere in merito  
 

D E T E R M I N A 
 
La premessa  costituisce  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
1) DARE ATTO che C.A.F. Sistema servizi Piemonte CISL  srl , con sede in Torino, Via 
Sant’Amselmo 11 – CF. 11025030013 provvede all’istruttoria e trasmissione delle domande di 

COPIA 

 



 2

assegno nucleo familiare e maternità e tariffa sociale per l’anno 2018 ai sensi delle citate 
convenzioni   
-   Bonus tariffa sociale “ energia elettrica e gas naturale” 
-   Assegno di Maternità e  Nucleo Familiare con tre figli minori  
determinando presuntivamente il compenso spettante in  €. 300,00 IVA  compresa; 
 
2) DI IMPEGNARE la spesa presuntiva di € 300,00 IVA compresa alla missione 12 programma 
07, cap. 6840 del bilancio 2018, cod. meccanografico 1207104. 
 
4) DARE ATTO che alla spesa di cui sopra è assegnato il seguente CIG. Z0B2692CAE; 
 
3) PROVVEDERE agli adempimenti relativi e conseguenti e alle relative liquidazioni a seguito 
della presentazione di regolari fatture, dando atto che all’emissione del mandato di pagamento 
verrà provveduto al versamento diretto dell’IVA ai sensi art. 17ter DPR 633/72. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

 
______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n. 1117/2018 assunto alla 
missione 12 programma 07, cap. 6840 del bilancio 2018, cod. meccanografico 1207104. 
 
Lì  06/12/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
  F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   16/01/2019 

 
 L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  

F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa  
 


